

FILOZOFIA



Q&A

O CO PYTAJĄ

PRZYSZLI STUDENCI ABSOLWENTÓW?

Dla kogo? Czy tylko dla tych, którzy bujają w obłokach?

Dla każdego, kto chce rzucić wyzwanie swoim poglądom i zrozumieć innych.
WOJTEK

Twardo stąпам po ziemi. Lubię rzeczy trwałe, solidne i uporządkowane. Nie lubię gładzenia o niczym i bujania w obłokach.
SZYMON

Dla tych, którzy chcą nauczyć się myśleć.
KAROLINA

Filozofia poszerza horyzonty. Ta dziedzina jest dla ludzi nietuzinkowych, niekoniecznie bujących w obłokach, ponieważ często

wiąże się z analityczno-logicznym myśleniem, a nie tylko z abstrakcyjnymi dywagacjami. Każdy z nas zadaje sobie pytania, które są filozoficzne. Filozofia pomaga szukać nie odpowiedzi, ale i zadawać jeszcze głębsze pytania, zmieniając sposób widzenia świata. Dla tych wszystkich jest filozofia i jeszcze dla tych, którzy chcą mieć udane życie towarzyskie – nic tak nie fascynuje ludzi, jak zaduma filozoficzna. Co do bujania w obłokach, nikt tu tego nie robi, nikt tak ciężko nie stąpa po ziemi jak filozofowie.
WOJCIECH

WIDZIMY WIĘCEJ

O CO PYTAJĄ

PRZYSZLI STUDENCI ABSOLWENTÓW?

Co w filozofii zainteresowało Cię najbardziej?

Szczególnie najnowsza filozofia umysłu i sztuczna inteligencja. Pytanie o to, jak działa ludzki umysł i czy będziemy w stanie stworzyć "myślące maszyny" uważam za fascynujące i kluczowe dla naszej kultury.

SZYMON

W filozofii spodobała mi się najbardziej wolność... do myślenia. Nie musisz myśleć jak każdy, z wielu stanowisk, wybierasz te, które najbardziej z Tobą rezonuje.

ŁUKASZ

W filozofii zainteresowała mnie najbardziej jej nietuzinkowość oraz chęć dążenia do prawdy, której być może wcale nie da się odnaleźć. Sprawia to, że człowiek wyostrza myślenie i staje się bardziej wrażliwy na różne kwestie, a do tego bardziej dokładny i precyzyjny.

KAMIL

Filozofia jest wszechobecna i zdałam sobie z tego sprawę po kilku miesiącach studiowania. Fajne jest to, że po takich studiach nawet w rozmowie z ekspertem w jakiejś dziedzinie można znaleźć wspólny język.

JULKA

Pod kątem moich konkretnych zainteresowań i planów – estetyka filozoficzna, filozofia sztuki. Pod kątem ciekawostek – epistemologia i kognitywistyka, bo nie zdawałam sobie wcześniej sprawy z ogromu zależności między mózgiem a poznaniem.

JUSTYNA

Wymiar praktyczny idei, idei których konsekwencje przewyższają czyny. Idei, które rozproszone i rozcieńczone są w całej naszej kulturze, a my świadomie lub nie podlegamy ich wpływom.

WOJCIECH

WIDZIMY WIĘCEJ

O CO PYTAJĄ

PRZYSZLI STUDENCI ABSOLWENTÓW?

Czego nauczyła Cię filozofia?

Tego, że oczywiste odpowiedzi nie muszą być prawdziwe.

WOLTEK

Tego, że wszystko jest względne... Nauczyła mnie dyskutować i podpierać się siłą argumentów. Ta dziedzina uczy precyzyjnego myślenia, a także spojrzenia bardziej dogłębnie na rzeczywistość. Pozwala dostrzegać i rozumieć więcej.

KAMIL

To, co zawdzięczam filozofii, to umiejętność myślenia, dostrzegania i patrzenia z różnych perspektyw, dzięki czemu łatwiej jest zrozumieć wiele procesów zachodzących w świecie.

JULKA

Z najbardziej praktycznych rzeczy wskazałbym umiejętności krytycznego myślenia i demaskowania bełkotu w dyskursie publicznym.

WŁODEK

Tego, że jeżeli twój rozmówca sięga po argumenty ad personam, nie warto z nim gadać. A poważnie – nauczyła mnie wiele: sztuki wypowiedzi, argumentacji, wyciągania wniosków, no i oczywiście tego, w czym filozofia jest najlepsza, absolutnie niczym nieograniczonej umiejętności zadawania pytań.

JUSTYNA

Wielowymiarowego patrzenia na wszystko. Każda zwykła, niepozorna rzecz, zdarzenie ma wiele wymiarów. To jak widzieć świat w dodatkowych barwach. Ale też nauczyłem się nadawać sens – słowom, myślom, czynom, życiu. Nie wydaje się by życie bez sensu było warte przeżycia.

WOJCIECH

O CO PYTAJĄ PRZYSZLI STUDENCI ABSOLWENTÓW?

Q&A

W jaki sposób korzystasz z wiedzy, umiejętności jakie zdobyłeś?

Myślę sprawniej, szybciej rozwiązuję problemy. Potrafię przedstawić własne zdanie. Łatwiej mi odnaleźć się w świecie i rozmawiać z ludźmi.

SZYMON

Przydają mi się na codzienność. Niekiedy potrafię rozwiązać problemy, z którymi inni sobie nie radzą. Wielu znajomych zwraca się do mnie nie tyle z prośbą o radę czy pomoc, a o rozmowę, która potrafi otworzyć im więcej drzwi. To tak, jakby zwykły człowiek posiadał dwa, czy trzy klucze do setki drzwi, a filozof posiada tych kluczy znacznie więcej. Dzięki temu daje to więcej możliwości i dróg.

KAMIL

Na co dzień już samo myślenie perspektywiczne jest bardzo pomocne, zamiast popełniać błędy, dostrzegam i zapobiegam problemom.

JULKA

Trening myślenia daje mnóstwo korzyści, których na pierwszy rzut oka nie widać. Jestem trochę mniej naiwny, łatwiej weryfikuję podawane mi zewsząd informacje, jestem też spokojniejszym człowiekiem – od kiedy znam siebie samego trochę lepiej łatwiej nad sobą panuję, a rozumiejąc lepiej postępowanie innych nie trwonię energii na kierowanie złości w niewłaściwym kierunku.

WŁODEK

Przypuszczam, że nie jestem tego do końca świadoma, ale z tego, co mówią ludzie wokół, to przede wszystkim z elastyczności. Umiejętności dystansowania się, chłodnej oceny zysków i strat (mimo umiłowania do życia dla idei). A to wszystko pewnie przekłada się też na dyplomację.

JUSTYNA

W sposób ciągły – filozofem się jest. Są role, w które się wcielam, którymi się staję – syn, wujek, mąż, student, pracownik, nieznajomy, sąsiad, kolega, mądrała, głupek, ale zawsze jako filozof.

WOJCIECH

O CO PYTAJĄ

PRZYSZLI STUDENCI
ABSOLWENTÓW?

Q&A

Czym różni się filozofia od innych kierunków?

Trudne pytanie, gdyż nie studiowałem innych kierunków. Z kontaktów z innymi studentami mogę powiedzieć, że mieliśmy na studiach więcej wolności w doborze zainteresowań. Były to studia, na których ceniono i wspierano naszą kreatywność.

SZYMON

Jest nieszablonowa, zaskakująca i tylko na tym kierunku jest przedmiot "filozofia fantastyki", na którym można podyskutować o aksjologii Tolkiena czy o książkach Sapkowskiego.

KAROLINA

W filozofii jest coś, co pomaga uczyć się świata. Daje ona narzędzia, dzięki którym możemy rozumieć go i analizować skutecznie.

JULKA

Otwartością, indywidualnym podejściem do każdej osoby. Ważne jest zdanie każdego człowieka, chęć dialogu i komunikacji. Student jest traktowany jak równorzędny partner do rozmowy.

IRMINA

Pomaga w próbach zrozumienia kim jesteśmy (bo czym jesteśmy to mówi nam biologia, fizyka, chemia, medycyna etc.)

Włodek

Nie studiowałam innych kierunków, natomiast z tego co pamiętam, mając styczność ze studentami innych kierunków przerażało mnie to, że nie chcą wnikać, wolą klepać na pamięć. Lubiłam na filozofii to, że możemy rozmawiać, konfrontować się, szukać odpowiedzi i, wiem, zabrzmiałoby strasznie banalnie, ale – myśleć.

Justyna

Dzięki niej zyskujemy ogólny i solidny fundament rozumienia rzeczywistości.

TOMEK

O CO PYTAJĄ

PRZYSZLI STUDENCI ABSOLWENTÓW?

Studiując chciałbym jednocześnie
podjąć prace.
Czy będę w stanie to pogodzić?

Istnieje opcja dla pracujących studentów jak IOS, a i z wykładowcami idzie się porozumieć w sprawie zaliczenia.

WOJTEK

Przy odrobinie elastyczności można to pogodzić.
W filozofowaniu chodzi o rozumienie, a nie by Zakuć-Zdać-Zapomnieć.

ŁUKASZ

Dla chcącego nic trudnego, ja od 4 roku studiowałam dwa kierunki dziennie i wychowywałam dziecko.

KAROLINA

Studia filozoficzne są studiami elastycznymi, a prowadzący na ogół nie stwarzają problemów studentom, rozumiejąc ich potrzeby i specyfikę dziedziny. Ja sam pracowałem w trakcie studiów.

KAMIL

Oczywiście. Wiele osób pracuje i/lub studiuje jednocześnie inny kierunek, często poza wydziałem. Elastyczność w podejściu powoduje, że można porozumieć się co do innych terminów czy form zaliczeń.

IRMINA

Zwykle mi się udawało - przez większość studiów utrzymywałem się sam, chociaż stypendia też pomagały.

GWIDON

Ze strony dyrekcji i kadry nie będzie to problemem – zajęcia i materiał można zaliczyć innymi sposobami i w dostosowanych terminach.

AGATA

O CO PYTAJĄ

PRZYSZLI STUDENCI ABSOLWENTÓW?

Filozofia, a co dalej?

Dalej w social mediach, sztuce, kulturze - we wszystkich rodzajach pracy, które wymagają innego spojrzenia i kreatywności.

ŁUKASZ

Absolwenci filozofii są niezwykle elastyczni, rozumieją procesy kierujące światem i potrafią się do rzeczywistości dostosować, zakamuflować w niej, albo się przeciw niej twórczo buntować. Ja osobiście zamierzam korzystać z filozofii w sposób twórczy, wykorzystując ją w muzyce, a także w pisarstwie.

KAMIL

Kompetencje i umiejętności, jakie nabywa się po studiach filozoficznych pozwalają na znalezienie zatrudnienia właściwie w każdym sektorze działalności: instytucje pożytku publicznego, instytucje kultury, administracja, organizacje pozarządowe. Jest możliwość kontynuowania studiów na II oraz III stopniu.

IRMINA

Sugerowałbym filozofię jako jeden ze studiowanych kierunków. Oczywiście po samej filozofii także można znaleźć pracę, i to w zasadzie w każdej dziedzinie, byleby posiadać jakieś doświadczenie – to doświadczenie (mogą to być inne jeszcze studia) + trening filozoficzny to możliwość podejścia do każdego zagadnienia z niecodziennej perspektywy, to elastyczność i umiejętność znajdowania nowych, nieoczywistych rozwiązań – to spora przewaga w wyścigu, o ile w ogóle będzie się jeszcze chciało marnować siły w jakimkolwiek wyścigu zamiast znaleźć własną drogę.

WŁODEK

To było moje ulubione pytanie wśród znajomych i rodziny. Wszystkim ochoczo odpowiadałam, że założę sektę i będę bogata. Czasy i priorytety trochę się zmieniły. Pracuję w galerii sztuki współczesnej, gdzie zajmuję się organizacją wystaw, promocją, wydawnictwami, edukacją, i jeszcze kilkoma innymi rzeczami.

JUSTYNA

Filozofia pozwala się samodoskonalić i otwiera nowe perspektywy. Reszta zależy od Ciebie.

ADRIAN